
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 24/06/2022 18:43

Edital nº 047/2022 – CAV/UDESC

RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO, Diretor( Em Exercício) do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de     
   MEDICINA VETERINÁRIA para o 1º semestre de 2022, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Ágata Pim 21/07/2022 09:30 Sala 102 - Prédio Medicina 
Veterinária Diagnóstico por Imagem

Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA 
Ex2: MARINA PERISSINOTTO DAL PONT
Ex3: Ingrid Dors

2 Alice da Cruz Machado 14/07/2022 14:00 Sala 102 - Prédio Medicina 
Veterinária Clínica Médica de Cães e Gatos Or: LETICIA ANDREZA YONEZAWA 

Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

3 Amanda Krieger Lira 14/07/2022    10:00
Sala 105 - Prédio Medicina 

Veterinária Anestesiologia Veterinária Or: ADEMIR CASSIANO DA ROSA 
Ex2: NILSON OLESKOVICZ
Ex3: ADSON COSTA

4 Bárbara Vasselai Depiné 11/07/2022 10:00 Sala 101 - Prédio Medicina 
Veterinária

Clínica Médica de Pequenos Animais Or: JEAN GABRIEL DAL PIZZOL 
Ex2: CELSO PILATI
Ex3: Maísa Secco

5 Betiana de Souza Zabot 07/07/2022 09:00 Cedima Inspeção de Produtos de Origem 
Animal

Or: SANDRA MARIA FERRAZ 
Ex2: CELSO PILATI
Ex3: CLAUDIA PIES BIFFI

6 Brenda da Silva 15/07/2022 16:00 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: LETICIA ANDREZA YONEZAWA 
Ex2: ADSON COSTA
Ex3: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA

7 Bruna Eduarda Paris 13/07/2022 14:00 Sala 108 - Prédio Medicina 
Veterinária Cirurgia de Pequenos Animais Or: FABIANO ZANINI SALBEGO 

Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: Eduardo Lux

8 Camila Dornellas Vargas 19/07/2022    10:00 Sala 108 - Prédio Medicina 
Veterinária Cirurgia de Pequenos Animais

Or: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex2: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO 
LISBOA
Ex3: Kivia Hesse

9 Larissa Viana Costa 14/07/2022 08:00 Sala 108 - Prédio Medicina 
Veterinária

Diagnóstico por Imagem veterinária Or: FABIANO ZANINI SALBEGO 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: MARINA PERISSINOTTO DAL PONT

10 Letícia Ruda Fusinato 07/07/2022 14:00 Plataforma Teams Diagnóstico por Imagem
Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA 
Ex2: MARINA PERISSINOTTO DAL PONT
Ex3: Thais Sarria Viana Miranda

11 Manuela Steil Korb 18/07/2022 16:00 Sala 105 - Prédio Medicina 
Veterinária

Clínica Dermatológica de Pequenos 
Animais

Or: ANDERSON BARBOSA DE MOURA 
Ex2: MERE ERIKA SAITO
Ex3: ADSON COSTA

12 Márcio Anastácio Junior 12/07/2022    14:00
Anfiteatro da Reprodução Animal Reprodução Animal Or: LAIN URIEL OHLWEILER 

Ex2: CELSO PILATI
Ex3: DEISE HEMCKMEIER

13 Maria Luiza Draprichinski Furtado 20/07/2022    10:00
Sala 102 - Prédio Medicina 

Veterinária Cirurgia de Pequenos Animais Or: NILSON OLESKOVICZ
Ex2: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 
Ex3: FELIPE COMASSETTO

14 Mariana Fuchs Goedel 21/07/2022 14:00 Sala 102 - Prédio Medicina 
Veterinária Clínica de Grandes Animais Or: LETICIA ANDREZA YONEZAWA 

Ex2: JOANDES HENRIQUE FONTEQUE
Ex3: Thaís Coelho Valente

15 Melanie Rosa Coninck 18/07/2022 14:00 Prédio Medicina Veterinária Clínica Médica de Cães e Gatos Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex2: JULIETA VOLPATO
Ex3: Dayana Lorena Silva Vaz

16 Monyque Neves Oliveira dos 
Santos 21/07/2022 08:30 Cedima Controle de Qualidade em Frigorífico 

de Suínos
Or: SANDRA MARIA FERRAZ 
Ex2: CLAUDIA PIES BIFFI 
Ex3: DEISE HEMCKMEIER

17 Natalia Lima Labonia 15/07/2022 14:00 Sala 108 - Prédio Medicina 
Veterinária Clínica Médica de Cães e Gatos Or: FABIANO ZANINI SALBEGO

Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex3: JULIETA VOLPATO

18 Nathallie Casali Gonçalves 22/07/2022 10:00 Sala Zoo - Produção Animal Manejo e Abate de Aves Or: ANDRE THALER NETO
Ex2: KELLY SCHERER DE OLIVEIRA 
Ex3: DEISE HEMCKMEIER



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 24/06/2022 18:43

19 Taiza Lemes da Silva 21/07/2022 14:00 Sala 102 - Prédio Medicina 
Veterinária Cirurgia de Pequenos Animais Or: NILSON OLESKOVICZ

Ex2: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 
Ex3: FABIANO ZANINI SALBEGO

20 Tcharles de Souza Macedo 12/07/2022    10:00
Sala 105 - Prédio Medicina 

Veterinária Anestesiologia Veterinária Or: ADEMIR CASSIANO DA ROSA 
Ex2: AURY NUNES DE MORAES
Ex3: Vanessa Arnaud Rocha

21 Vitória Maria Petronilha Martins 15/07/2022 14:00 Plataforma Teams Clínica Médica de Pequenos Animais Or: ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS 
Ex2: AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA 
Ex3: ADSON COSTA

Lages(SC), 30 de junho de 2022.

_________________________
Rodrigo Figueiredo Terezo

Diretor Geral(em Exercício) do CAV/UDESC


		ungp@softplan.com.br
	2022-06-30T18:09:25-0300
	Softplan
	RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO:59464518200 1
	Assinatura - ecmgdoc




